ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 октября 2018 г. № 10/1240

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
финансовой грамотности населения муниципального образования городского округа

«Вуктыл» на 2018 - 2023 годы

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Республики Коми от 27
сентября  2018  года  №  411-р  «Об  утверждении  Региональной  программы  повышения
финансовой  грамотности  в  Республике  Коми  на  2018  –  2023  годы»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить  План мероприятий («дорожной карты») по повышению финансовой
грамотности  населения  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  на
2018 - 2023 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл».

И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

consultantplus://offline/ref=06F57036B2A20A0788A11E0830CBEC85BA0895EB114E703FDA4E83D3F7EBB3FA515ECFC050A70BE32652746AaB26H

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа  «Вуктыл»
от 30 октября 2018 года № 10/1240

 (приложение)

ПЛАН
мероприятий («дорожной карты») по повышению финансовой

грамотности населения муниципального образования городского округа «Вуктыл»
на 2018 - 2023 годы

№
п/п

Мероприятия Срок
реализации

Ответственные
исполнители

Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5
Задача 1. Повышение охвата и качества финансового образования и информирования населения в

области финансового образования
1.1
.

Проведение
мероприятий  в  рамках
участия  во
Всероссийских акциях и
программах  «Дни
финансовой
грамотности  в  учебных
заведениях»

2018-2023
гг., по

отдельному
графику

Управление
образования
администрации
городского
округа «Вуктыл»

Проведение  мероприятия  в
рамках  участия  Всероссийской
акции  или  программе.
Предоставление
гражданам открытого и
удобного  доступа  к  базовым
знаниям  по  финансовой
грамотности,  необходимым  для
заботы  о  личном
благосостоянии

1.2
.

Размещение  актуальной
информации  о
бюджетных  данных
муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»  в
печатных  изданиях,
информационно  –
телекоммуникационной
сети «Интернет»

2018-2023
гг.

Финансовое
управление
администрации
городского
округа «Вуктыл»

Наличие  актуальной
информации о бюджетных
данных  муниципального
образования  городского  округа
«Вуктыл» в печатных
изданиях или информационно –
телекоммуникационной  сети
«Интернет».  Обеспечение
принципа  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  -
открытости,  прозрачности
бюджетных  систем  Российской
Федерации в части информации
о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа
«Вуктыл»

1.3
.

Регулярное
формирование  брошюр
«Бюджет для граждан»,
публикация  их  в
информационно  –
телекоммуникационной
сети «Интернет»

Ежегодно Финансовое
управление
администрации
городского
округа «Вуктыл»

Наличие  опубликованной  в
информационно  -
телекоммуникационной  сети
«Интернет»  брошюры  «Бюджет
для  граждан».  Представление
информации  о  бюджете
муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  в
более понятной и доступной для
граждан форме

Задача 2. Проведение мониторинга уровня финансовой грамотности и финансового поведения
населения

2.1
.

Мониторинг
достигнутых
результатов
мероприятий

Постоянно в
течение

реализации
«дорожной

карты»

Финансовое
управление
администрации
городского
округа «Вуктыл»

Анализ  просмотров
размещенной  информации,
направленной  на  повышение
финансовой  грамотности,
указанной в пунктах 1.2, 1.3.